
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода  от 26.02.2021 № 757 «Об утверждении Порядка предоставления 

грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, 

организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, 

государственным образовательным организациям, муниципальным 

образовательным организациям, в отношении которых муниципальным 

образованием город Нижний Новгород не осуществляются функции и 

полномочия учредителя, включенным в реестр поставщиков образовательных 

О

т

б

о

р

 

п

о

л

у

ч

а

т

е

л

е

й

 

с

у

б

с

и

д

и

и

 

и

з 

б

ю

д

ж

е

т

а

 

г

 

О проведении отбора 

получателей субсидии из 

бюджета города Нижнего 

Новгорода  на 

предоставление грантов в 

форме субсидии частным 

образовательным 

организациям, 

организациям, 

осуществляющим обучение, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

государственным 

образовательным 

организациям, 

муниципальным 

образовательным 

организациям, в отношении 

которых муниципальным 

образованием городской 

округ  город Нижний 

Новгород не 

осуществляются функции и 

полномочия учредителя, 

включенным в реестр 

поставщиков 

образовательных услуг в 

рамках системы 

персонифицированного 

финансирования, в связи с 

оказанием услуг по 

реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ в рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

 



услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с 

оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ 

в рамках системы персонифицированного финансирования (в редакции 

постановления администрации города Нижнего Новгорода от 16.02.2022 № 572)»  

(далее – Порядок), 

 

приказываю: 

 

1. Установить сроки приема заявок участников отбора с 12-00 

01.05.2022 г. по 12-00 01.06.2022 г. 

2. Прием заявок участников отбора осуществляет департамент 

образования администрации города Нижнего Новгорода (далее – департамент 

образования) по адресу: 603005, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, 

улица Большая Покровская, 15, каб. 400, e-mail: depobr@admgor.nnov.ru . 

3. Субсидия предоставляется с целью исполнения полномочий органов 

местного самоуправления по организации предоставления дополнительного 

образования детей в рамках системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в соответствии с положениями пункта 7 

статьи 78 и пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а 

также в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование». 

4. Результатом предоставления гранта в форме субсидии является 

оказание образовательных услуг в объеме 240 сертификатов на реализацию услуг 

по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей. 

5. Критерии, требования отбора и перечень документов, 

предоставляемых исполнителями услуг,  указаны в п.1.7., п.2.3., п.2.4.  Порядка. 

6. Порядок подачи заявок исполнителями услуг и требования, 

предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых исполнителями услуг, 

указаны в п. 2.4. Порядка. 

7. Порядок отзыва и оснований для возврата заявок участников отбора 

осуществляется в соответствии с пунктом 2.5. Порядка. 

8. Правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора 

осуществляется в соответствии с п.2.7. Порядка. 

9. При обращении участника отбора в адрес департамента образования 

по вопросу предоставления разъяснений об объявлении даты начала и окончании 

конкурсного отбора, данная информация будет доведена до участников отбора в 

устной и (или) письменной форме. 

10. Проект соглашения о предоставлении субсидии частным 

образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, 

индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным 

организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении 

которых муниципальным образованием городской округ город Нижний Новгород 



не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр 

исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного 

финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного 

финансирования, в течение 5 рабочих дней после его получения подписывается 

уполномоченным лицом получателя субсидии в двух экземплярах и направляется 

в одном экземпляре соглашения в адрес департамента образования. 

11. В случае, если победитель отбора отказался от заключения 

соглашения, то такой победитель отбора считается уклонившимся от заключения 

соглашения. 

Информация о результатах отбора заявок размещается на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода по адресу 

https://нижнийновгород.рф/. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                                            В.П. Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жаркова Марина Викторовна 

8 (831) 435-69-79 

Хлопков Виктор Николаевич 

8 (831) 435-69-70 


